АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.05.2019
	№ 176

г. Лихославль

О единой теплоснабжающей организации

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808, рассмотрев уведомление конкурсного управляющего МУП «ТЭК» Лихославльского района от 21.02.2019 о прекращении финансово-хозяйственной деятельности МУП «ТЭК» Лихославльского района, решением Совета депутатов  городского поселения город Лихославль от 27.04.2017 № 212-1 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования городского поселения город Лихославль муниципальному образованию «Лихославльский район», решением Совета депутатов  городского поселения поселок Калашниково от 28.04.2017 № 184 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования «Городское поселение - поселок Калашниково» Лихославльского района Тверской области муниципальному образованию «Лихославльский район» Тверской области, решением Совета депутатов Кавского сельского поселения от 28.04.2017 № 131 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального образования «Кавское сельское поселение» Лихославльского района Тверской области муниципальному образованию «Лихославльский район», решением Собрания депутатов Лихославльского района от 05.05.2017 № 223 «О принятии муниципальным образованием «Лихославльский район» полномочий по вопросам местного значения органов местного самоуправления поселений Лихославльского района, администрация Лихославльского района постановляет:

1. Признать МУП «Теплоэнергетическая компания» Лихославльского района утратившим статус единой теплоснабжающей организации на территории городского поселения город Лихославль, городское поселение поселок Калашниково, Вескинское сельское поселение.

2. Временно, до присвоения статуса единой теплоснабжающей организации, функции единой теплоснабжающей организации в границах городского поселения город Лихославль, городского поселения поселок Калашниково, Вескинского сельского поселения возложить на муниципальное унитарное предприятие Лихославльского района «Кава» (МУП«Кава») в следующих зонах деятельности:
котельная № 2 (поселок Лочкино);

котельная № 7 (поселок Льнозавода);
котельная АО «Лихославльский радиаторный завод»;
котельная № 8 (поселок Калашниково).
котельная поселка Приозерный.

3. Отделу жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики Управления архитектуры, градостроительства, дорожной деятельности и жилищно-коммунального хозяйства (Александрова Е.Е.) не позднее 3 рабочих дней с даты подписания настоящего постановления, обеспечить размещение его на официальном сайте МО «Лихославльский район» и предложить теплоснабжающим и (или) теплосетевым организациям подать заявление о присвоении статуса единой теплоснабжающей организации в зонах деятельности, указанных в пункте 2 настоящего постановления.

4. Признать утратившими силу постановления администрации Лихославльского района:
от 30.09.2016 № 303 «Об определении единой теплоснабжающей организации в сфере теплоснабжения в границах муниципального образования городское поселение город Лихославль Лихославльского района Тверской области»;
от 28.09.2017 № 327 «Об определении единой теплоснабжающей организации в сфере теплоснабжения в границах муниципального образования Кавское сельское поселение Лихославльского района Тверской области
от 18.05.2018 № 210 «О внесении изменений в постановление администрации Лихославльского района от 30.09.2016 № 303»;
от 09.10.2018 № 403 «О внесении изменений в постановление администрации Лихославльского района от 30.09.2016 № 303 и временном возложении функций единой теплоснабжающей организации».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Наша жизнь», распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.06.2019, и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Лихославльский район» в сети Интернет.

	Глава Лихославльского района
	Н.Н.Виноградова